11.10.2023, 16:00 Постановление Губернатора Краснодарского края от 03.08.2023 N 558 "О внесении изменений в ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=23729-6&req=doc&cacheid=E5572936D57B3C4710BD5AD8D5F3… 1/1

ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2023 г. N 558

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ОТ 30 АВГУСТА 2018 Г. N 540
"О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ КОМПЛЕКСНОМ ЗАКАЗНИКЕ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ЛОТОС"

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 г. N 170-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 августа 2018 г. N 540 "О государственном природном
комплексном заказнике регионального значения "Лотос" следующие изменения:

1) в пункте 9 слова "заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края С.В. Болдина" заменить словами "заместителя
Губернатора Краснодарского края Лузинова Р.С.";

2) в разделе 4 "Охрана природных комплексов и объектов, контроль за соблюдением режима особой охраны территории заказника" приложения
1:

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

"4.2. На территории заказника региональный государственный экологический контроль (надзор), региональный государственный контроль
(надзор) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, федеральный государственный контроль (надзор) в области
охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания, федеральный государственный охотничий контроль (надзор)
осуществляются уполномоченным органом в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.";

в пункте 4.3 слова "государственный надзор" заменить словами "региональный государственный контроль (надзор)".

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://admkrai.krasnodar.ru и направление на "Официальный
интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор Краснодарского края
В.И.КОНДРАТЬЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=434816&date=11.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=80483&date=11.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=80483&dst=100022&field=134&date=11.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=80483&dst=100103&field=134&date=11.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=80483&dst=100105&field=134&date=11.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=80483&dst=100106&field=134&date=11.10.2023
http://admkrai.krasnodar.ru/
http://www.pravo.gov.ru/